第２回第２回第２回第２回    総社市再出発制度改革委員会（概要）総社市再出発制度改革委員会（概要）総社市再出発制度改革委員会（概要）総社市再出発制度改革委員会（概要）

 平成２６年５月１６日（金）

                    本庁２階会議室 午前10時～午後12時20分

出席委員：６名（半数以上の出席であり委員会は成立）

１１１１    本日の委員会の公開に関する協議本日の委員会の公開に関する協議本日の委員会の公開に関する協議本日の委員会の公開に関する協議

日程「３配付資料の説明」までを公開とし，「４今後の進め方，資料に関する質疑」

以降は非公開とする。

２２２２    会議録と委員会概要の作成及び公開に関する協議会議録と委員会概要の作成及び公開に関する協議会議録と委員会概要の作成及び公開に関する協議会議録と委員会概要の作成及び公開に関する協議

「会議録」は，委員会において非公開とした部分は総社市情報公開条例第７条第５号

の意思形成過程情報に該当するため，最終答申までは非開示情報として扱う。

「委員会概要」は，公開する目的で作成するもので，委員会終了後に事務局や作成した

ものを委員各位が確認したものをホームページ等で公開する。なお，委員の確認期間

を要するため１日又は２日後の公開となる。

３３３３    配付資料の説明配付資料の説明配付資料の説明配付資料の説明

事前配付している資料に基づき，入札・契約制度の概要，職員の服務制度について，

事務局が説明

４４４４    今後の進め方，資料に関する質疑今後の進め方，資料に関する質疑今後の進め方，資料に関する質疑今後の進め方，資料に関する質疑

  ○第１０回までの日○第１０回までの日○第１０回までの日○第１０回までの日程調整程調整程調整程調整

委員長に事故があった場合の代理者は，清水委員とする。

（設置条例第４条第３項に基づく了承）

調整結果は別紙のとおり

○今後の進め方○今後の進め方○今後の進め方○今後の進め方，資料に，資料に，資料に，資料に関する関する関する関する自由討議自由討議自由討議自由討議

・事務局から対策（案）を示すなど，テーマを絞り意見交換するという討議方法が良

いのでは。

・定例の委員会だけでなく，事案を詳しく研究するワーキンググループが設置されて

も良いのでは

・総社市建設業者等指名委員会の機能に関して，検討していきたい。

・適正な人事ローテーションが行われていたのか、検討していきたい。

・内部通報制度，ガバナンス機能，制度運用などがどのように行われていたのか，次

回のアンケート結果を参考に検討したい。

・平成２３年度，２４年度の入札結果を準備してほしい。

  ・入札結果の分析が，どのように行われていたのか検討したい。

   ・以前から様々な対策を講じているが，その対策と入札状況の課題を時系列で整理し

た資料を準備してほしい。

・上記以外に，入札・契約制度，職員の服務制度について，制度理解を深める主旨の

確認が多数行われた。

○第３回委員会の内容について○第３回委員会の内容について○第３回委員会の内容について○第３回委員会の内容について

職員アンケートの結果報告

報告内容を踏まえ，総社市職員公益通報規程などの内部通報制度，庁内のガバナンス

が機能していたかなどについて討議する。

その他その他その他その他

委員会開催前の午前９時30分から約30分間，委員が庁舎内を視察

（別紙）

委員会日程調整結果（予定）

第３回  ５月３０日（金） １０時～

第４回  ６月２６日（木） １０時～

第５回  ７月１４日（月） １４時半～

第６回  ７月３１日（木） １０時～

第７回  ８月２８日（木） １０時～

第８回  ９月２４日（水） １０時～

第９回 １０月１５日（水） １０時～

第10回 １０月２９日（水） １０時～

    ※日程は変更となる場合があります